
Veröffentlichungstext:                                                       Schlussausbau der Lindenstraße in Gelnhausen 

 

 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  
 

Die Stadt Gelnhausen  beabsichtigt folgende Baumaßnahme zu vergeben:  

 

 
 

a) Vergabestelle:  Stadt Gelnhausen 
    Obermarkt 7 

    63571 Gelnhausen 
    Tel.:   06051-830-237 
    Fax.:  06051-830-225 
 

b) Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 

c) Art des Auftrages:  Schlussausbau der Lindenstraße 
 

d) Ort der Ausführung:  Gelnhausen 
 
 

e) Art und Umfang:  Tief- und Straßenbauarbeiten 
 

    2.000 qm Asphaltdeckschicht abfräsen und entsorgen 
         20 qm Pflasterbefestigung aufnehmen und entsorgen 
         20 m Bordanlagen aufnehmen und entsorgen 
         60 m Entwässerungsrinnenanlage aufnehmen 
    1.905 cbm Boden lösen und verwerten 
         95 m Leitungsgräben für Rohre DN 150 
       200 m Entwässerungsleitungen DN 150 
         12 St.  Straßenabläufe liefern und versetzen 
    3.500 qm Frostschutzschicht liefern und einbauen 
    1.940 qm Asphaltbetontragschicht liefern und einbauen 
    1.940 qm Asphaltbetondeckschicht liefern und einbauen 
       950 m Rund- und Tiefborde liefern und einbauen  
       400 m Rinne aus Betonformsteinen liefern und versetzen 
      850 qm Pflasterfläche herstellen, Pflaster 10 cm stark 
 
 

f) Aufteilung in Lose:  Entfällt 
 
 

g) Planungsleistungen:  Entfällt 
 
 

h) Ausführungsfrist:  bis 15. Dezember 2024 
 
 

i) Anf. der Verdingungsunterlagen:  Über HAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Veröffentlichungstext:                                                       Schlussausbau der Lindenstraße in Gelnhausen 

 

 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  
 
 

 

 
 

j) Kostenbeitrag der Unterlagen: Entfällt 
 
k) Ende der Angebotsfrist: 31. Juli 2024 
 Die Angebote können bis zum 31. Juli 2024, 11:00 Uhr, eingereicht 

werden. 

 

l)  Angebote sind zu richten an: Stadt Gelnhausen 
    Obermarkt 7 

    63571 Gelnhausen 
    Tel.:   06051-830-237 
    Fax.:  06051-830-225 
 
 

m) Sprache:   Deutsch 
 
 

n) Anw. bei der Submission: Bieter und ihre Bevollmächtigte 
 
 

o) Submissionstermin: 31. Juli 2024, 11:00 Uhr 
 Die Eröffnung der Angebote findet am 31. Juli 202 um 11:00 Uhr im 

Rathaus der Stadt Gelnhausen (Anschrift siehe unter a)) statt. 
 
 

p) Geforderte Sicherheiten: Bürgschaften 
    Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 3,0 % der Auftragssumme 
    Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3,0 % der Abrechnungssumme 
 
 

q) Zahlungsbedingungen  Gemäß Verdingungsunterlagen 
 Gemäß Baufortschritt unter Berücksichtigung der vorliegenden 

Aufmaß- und Abrechnungsunterlagen 
 
 

r) Rechtsf. Bietergemeinsch.  Bietergemeinschaft muss folgende Rechtsform haben: 
    Gesamtschuldnerisch haftende Bietergemeinschaft mit bevollmächtigtem 
       Vertreter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Veröffentlichungstext:                                                       Schlussausbau der Lindenstraße in Gelnhausen 

 

 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  
 
 

 

 
 

s) Nachweis über Eignung  Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit 
 Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit 

und Zuverlässigkeit auf Verlangen Angaben gemäß § 6 Nr. 3 VOB/A 
zu machen. Folgende Unterlagen sind den Angebotsunterlagen 
beizulegen bzw. auf gesonderte Anforderung vorzulegen: 

 Referenzliste, Gültige Unbedenklichkeitsbescheinigung des zu-
ständigen Finanzamtes, Bescheinigung der Berufsgenossenschaft. 

 
 

t) Ablauf Zuschlags-/ Bindefrist: 31. August 2020 
    Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 31. August 2024 
 
 

u) Ggf. nichtzul. Nebenangebote: Gemäß Verdingungsunterlagen 
 
 

v) Sonstige Angaben:  Vergabeprüfstelle: 
  Vergabekammer beim RP in Darmstadt 
  Wilhelminenstraße 1-3 
  64283 Darmstadt 
 
 
 
 
 
 
Gelnhausen, 01. Juli 2024 
 
 

DER MAGISTRAT 
DER BARBAROSSASTADT GELNHAUSEN 

gez. Christian Litzinger 
Bürgermeister 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


